HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH HƯNG YÊN

____________

Số:  294/2011/NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

__________________________________________
Hưng Yên, ngày 09 tháng 12  năm 2011

NGHỊ QUYẾT

Về chương trình giám sát của HĐND tỉnh năm 2012

––––––

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN

KHÓA XV - KỲ HỌP THỨ 2

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND số 11/2003/QH11;

Sau khi xem xét Tờ trình số 262/TTr-HĐND ngày 24/11/2011 của Thường trực HĐND tỉnh về Chương trình giám sát của HĐND tỉnh năm 2012,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Ban hành Chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2012(Có nội dung chương trình giám sát kèm theo).
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Thường trực HĐND tỉnh tổ chức thực hiện và phân công các Ban tổ chức thực hiện chương trình giám sát theo quy định và tổng hợp kết quả trình HĐND tỉnh tại kỳ họp cuối năm.

2. Thường trực và các Ban của HĐND tỉnh có trách nhiệm xây dựng kế hoạch thực hiện cụ thể, trong đó xác định rõ phương thức, thời gian, đơn vị chịu sự giám sát đối với từng nội dung giám sát. Quá trình giám sát được trưng dụng cán bộ có chuyên môn sâu của các cơ quan, đơn vị để làm thành viên đoàn giám sát.

3. Các cơ quan, đơn vị chịu sự giám sát có trách nhiệm cung cấp đầy đủ, chính xác, kịp thời tài liệu có liên quan đến nội dung giám sát, đồng thời thực hiện nghiêm túc các yêu cầu của đoàn giám sát.

Nghị quyết này được HĐND tỉnh Hưng Yên khóa XV - Kỳ họp thứ hai thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2011, có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày thông qua./.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tạ Hồng Quảng

NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH GIÁM SÁT

CỦA HĐND TỈNH NĂM 2012

(Kèm theo Nghị quyết số 294/2011/NQ-HĐND

ngày 09/12/2011 của HĐND tỉnh )

__________________

I. Về lĩnh vực kinh tế:

1. Giám sát việc triển khai thực hiện các Nghị quyết kỳ họp thứ 2 - HĐND tỉnh khoá XV về nhiệm vụ kinh tế - xã hội, tài chính ngân sách năm 2012 ở các cấp chính quyền địa phương.

2. Giám sát công tác thu tiền đấu giá quyền sử dụng đất và việc sử dụng cho chi đầu tư phát triển từ năm 2010 đến 2012.

3. Giám sát việc thực hiện nguồn vốn chương trình mục tiêu quốc gia và nguồn hỗ trợ khác về lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn giai đoạn 2010 - 2011.

4. Giám sát việc sử dụng nguồn vốn trái phiếu Chính phủ về lĩnh vực giao thông từ năm 2010 đến 2012.

5. Giám sát tình hình thực hiện nhiệm vụ thu ngân sách nhà nước năm 2012.

II. Về lĩnh vực văn hoá - xã hội:

1. Giám sát tình hình thực hiện Pháp lệnh Dân số và kết quả thực hiện Nghị quyết HĐND tỉnh về dân số, kế hoạch hóa gia đình từ năm 2010 đến 2012.

2. Giám sát tình hình hoạt động của các điểm bưu điện văn hóa xã và mạng lưới truyền thanh cơ sở .

3. Giám sát việc tuyển dụng, sử dụng, điều động viên chức ngành giáo dục và việc hợp đồng vào giảng dạy tại các trường tiểu học, trung học cơ sở.

III. Về lĩnh vực xây dựng chính quyền, bảo vệ pháp luật, an ninh, quốc phòng:

1. Giám sát việc thực hiện công tác phòng chống tội phạm về ma túy năm 2011.

2. Giám sát việc thực hiện Nghị định 92/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ và Nghị quyết số 144/2010/NQ-HĐND ngày 21/9/2010 của HĐND tỉnh về cán bộ, công chức, cán bộ không chuyên trách ở cấp xã, thôn, khu phố.

3. Giám sát việc thực hiện chính sách pháp luật đối với Người có công từ năm 2010 đến 2012.

4. Giám sát việc thực hiện Luật Dân quân tự vệ từ khi có hiệu lực đến nay.

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH